
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

BACCIODAMONTELUPO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI)
Tel. 0571.51043 C. F. 91017120485

e-mail: fiic811007@istruzione.it - fiic811007@pec.istruzione.it
sito web: www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it

Agli Atti
All’Albo

e sito WEB

DETERMINA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL RIFACIMENTO E/O
L’ADEGUAMENTO DEL SITOWEB ISTITUZIONALE

“Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”.
Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a
valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE1 -
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” -

CUP I31C22001830006

LADIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativoe di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensidella legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni
per laprevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione”;

VISTO L’art. 50 d.lgs.36/2023 in materia di procedure di affidamento di forniture e servizi sotto
soglia per affidamenti di importo inferiori a € 140.000,00;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTI i Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di
proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/
Protocollo 0017999/2023 del 13/11/2023



Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

BACCIODAMONTELUPO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI)
Tel. 0571.51043 C. F. 91017120485

e-mail: fiic811007@istruzione.it - fiic811007@pec.istruzione.it
sito web: www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 -ESPERIENZA
DEL CITTADINO NEISERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)”

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del
08/02/2023 con delibera n. 112;

VISTO Il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure
per l'attività negoziale per l'approvvigionamento di beni e servizi approvato dal
C. d.I. con delibera n.36 del 20/02/2019;

VISTE Le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del
19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, le quali hanno
inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31,
comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati
come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della
suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche»,
definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP;

RITENUTO Che la Prof.ssa MADDALENA SCAFARTO, DIRIGENTE SCOLASTICA
dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per
l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del
D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali
adeguate rispetto all’incarico in questione;

TENUTO CONTO Che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore
dell’Esecuzione, sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due figure previsti dal
paragrafo 10 delle Linee Guida ANAC n. 3;

VISTO Che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla
norma di cui sopra;

VISTO la Legge 136/2010 circa gli obblighi di tracciabilità finanziaria;
VISTO il Decreto n. 68 -2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento

per la trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione
Scolastica il finanziamento per complessivi euro 7.301,00;

VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici
e sulleprocedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti edei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

DETERMINA

Art.1

Le Premesse fanno parte integrante della presente determina;

mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

BACCIODAMONTELUPO
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado

Via Caverni, n. 60 – 50056 Montelupo Fiorentino (FI)
Tel. 0571.51043 C. F. 91017120485

e-mail: fiic811007@istruzione.it - fiic811007@pec.istruzione.it
sito web: www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it

Art.2

Viene avviata una procedura pubblica di manifestazione di interesse per la selezione comparativa dei
curricula per il reclutamento di n.1 esperto/ditta per il progetto in epigrafe;

Art. 3
La procedura sarà attivata mediante emissione di un avviso pubblico di manifestazione di interesse.
Nell’avviso saranno indicate le modalità e i termini per la trasmissione delle domande e le modalità di
selezione;

Art.4
Nell’avviso verrà indicato il compenso per la figura in oggetto;

Art. 5
Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 è la dirigente scolastica
Prof.ssa Maddalena Scafarto;

Art. 6
L’avviso sarà reso pubblico attraverso la pubblicazione nella sezione “Bandi e Contratti” dell’Albo
On Line del sito web dell’Istituto Comprensivo https://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Maddalena Scafarto

Firmato Digitalmente

https://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/
mailto:fiic811007@istruzione.it
mailto:fiic811007@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomontelupo.edu.it/

		2023-11-13T12:48:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MADDALENA SCAFARTO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




